
1. Vymezte pojem registračního řízení v širším a užším pojetí. 

2. Je registrační řízení povinné? Kdo má povinnost se k dani registrovat? 

3. Jak a kdy se podává přihláška k registraci. 

4. Co mám udělat vůči správci dane, když se odstěhuji z Ostravy do Brna. 

5. Jak bude postupovat správce dane při zjištění nesrovnalostí v údajích uvedených v přihlášce. 

6. Jakým právním aktem dochází k registraci. A končí tímto právním aktem registrační řízení 

vždy? 

7. Může správce daně zaregistrovat daňový subjekt i k jiným daním, resp. v jiném rozsahu, než 

které uvedl v přihlášce daňový subjekt? 

8. Je potřeba rozhodnutí o registraci odůvodnit? 

9. Jaká je nezbytná náležitost zejména prvního rozhodnutí o registraci vůči daňovému subjektu? 

10. Jak je tento –viz ot.9, údaj konstruován? 

11. Lze nesplnění registrační povinnosti nějak vymáhat? 

12. Vymezte institut závazného posouzení neboli editační povinnosti v rámci daňového práva. 

K čemu slouží, jaký je cíl a jak jej dělíme s ohledem na „výstup“, resp. jeho účinky vůči 

daňovým subjektům. 

13. Jak se zahajuje řízení o závazném posouzení? 

14. Vůči komu je účinné rozhodnutí o závazném posouzení dle současné české právní úpravy 

15. Co musí rozhodnutí o závazném posouzení obsahovat nad rámec obecných náležitostí. 

16. Co zásadním způsobem omezuje nebo může omezit použitelnost a účinnost rozhodnutí o 

závazném posouzení? 

17. Je možné uplatnit opravné prostředky proti rozhodnutí o závazném posouzení? 

18. Je možné se správce daně zeptat na posouzení jakékoliv daňověprávní otázky? 


